
 

FAQ 
Czym jest Global Order of Satan? 
Jesteśmy międzynarodową organizacją zrzeszającą satanistyczne społeczności, której celem jest 
rozwijanie ideałów satanistycznych oraz kultu własnego ja, a także ochrona tych, którzy są uciskani 
przez dominację religijną. Jako ateiści nie wierzymy ani w bogów, ani w diabły. Nasza ideologia 
opiera się na odwadze, współczuciu, nauce, samopoznaniu i rytuałach introspekcji. 

Obecnie działamy w wielu krajach na całym świecie, w tym w Polsce, gdzie jesteśmy aktywni od 
2020 roku. 

Jakie są nasze wartości? 
Kierujemy się zasadami, które pozwalają nam budować lepszy świat – oparty na nauce, równości i 
wolności jednostki. Wierzymy, że prawdziwa sprawiedliwość i postęp są możliwe tylko wtedy, gdy 
odważnie przeciwstawiamy się uciskowi, promujemy krytyczne myślenie i wykazujemy empatię 
wobec innych. Podstawą naszych działań jest sześć Filarów, z którymi zapoznać można się w naszej 
deklaracji światopoglądowej (zobacz na: https://gosatan.pl/declaration) 
 

Jak działamy? 
Nasze działania opierają się na działalności społecznej i charytatywnej w takich obszarach jak: 

●​ Promocja naukowego podejścia. 
●​ Walka o rozdział Kościoła od państwa. 
●​ Wsparcie równouprawnienia i prawa osób LGBTQ+ 
●​ Poparcie dla liberalizacji prawa aborcyjnego. 
●​ Wiara w równość wszystkich ludzi i wolność do samostanowienia. 

Angażujemy się w zmiany zarówno na poziomie jednostek udzielając wsparcia członkom i 
sympatykom naszej organizacji, jak i w sferze publicznej biorąc udział w wydarzeniach. 

 

Czym jest dla nas Szatan? 
Szatan jest dla nas mitologiczną postacią stanowiącą archetyp buntownika. Jest dla nas tylko 
wytworem kultury i ludzkiej wyobraźni - jesteśmy więc ateistami. Szatan/Lucyfer jest dla nas 
symbolem walki o sprawiedliwość ponad służalczość wobec autorytarnej władzy, symbolem prawdy  
oraz sprzeciwienia się kłamstwu i ignorancji.  
 

Czy jesteśmy sektą? 
Nie. Można opuścić nas kiedy się tylko chce, nie wpływamy na wasze życie prywatne i do niczego 
nie zmuszamy. Wszystkie dokumenty stanowiące o naszym działaniu są dostępne dla każdego 
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członka i sympatyka. Zależy nam na tym, żeby każdy czuł się w naszej społeczności komfortowo i 
bezpiecznie: realizacją tego zadania zajmuje się Rada wybierana w demokratycznych wyborach. 
 

Dlaczego odprawiamy rytuały? 
Definicja rytuałów dotyczy nie tylko działalności teistycznych, ale przede wszystkim powtarzalnych, 
symbolicznych czynności, które pozwalają na wyrażenie siebie i swoich wartości. Rytuały są dla nas 
okazją do spotkania, poczucia jedności społeczności Global Order of Satan. 
 

Jak można do nas dołączyć? 
Dołączyć można do nas na platformie Discord w funkcji sympatyka lub członka. Link dostępny jest 
na naszej stronie internetowej gosatan.pl 
 

Jakie są możliwości, gdy zostanie się członkiem? 
Możesz brać udział w organizowanych przez nas wydarzeniach, a także sam jakieś zorganizować. 
Jedynym warunkiem jest brak sprzeczności z naszymi filarami. Będąc członkiem stajesz się częścią 
społeczności Global Order of Satan: współtworzenie jej daje ci też możliwość zaangażowania się w 
promocję. 
 

Czy można nas wspierać, nie będąc członkiem? 
Tak! Do społeczności na Discordzie możesz dołączyć również jako sympatyk. Wesprzeć nas można 
też na ko-fi.  
 

W jaki sposób angażujemy się społecznie i charytatywnie? 
Jako społeczność angażujemy się w różne inicjatywy. Co roku bierzemy udział w paradzie równości i 
organizujemy wydarzenia w odpowiedzi na aktualne wydarzenia. Postulujemy o równość, wolność i 
racjonalizm. W razie potrzeby reagujemy też prawnie, dbając o bezpieczeństwo i szacunek do naszej 
religii oraz społeczności. Członkowie Global Order of Satan biorą udział w różnych inicjatywach 
społecznych i charytatywnych, podpisują petycje, a także sami pomagają i zachęcają do tego innych.  
 

Czy nasze działania mają jakiś wpływ? 
Nasze social media obserwowane są przez tysiące osób, a działania odbijają się szerokim echem m.in. 
w mediach. Po paradach równości dołączają do nas setki osób. Wiele gazet publikuje artykuły na nasz 
temat, w sieci znaleźć można także wywiady z członkami Global Order of Satan.  
Wywieramy wpływ zabierając głos w ważnych sprawach, o czym świadczą dyskusje w mediach.  
 

Gdzie można nas znaleźć w sieci? 
Wejdź na naszą stronę gosatan.pl! Znaleźć nas możesz również na Facebooku, Instagramie, X i 
Youtube.  
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